BỘ TƯ PHÁP

VĂN PHÒNG
Số: 2008/VP-TH
 V/v đề xuất sự kiện nổi bật
năm 2013 của Ngành Tư pháp
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 15 tháng 10  năm 2013

	Kính gửi:
	- Thủ trưởng các đơn vị thuộc Bộ;

- Thủ trưởng Tổ chức pháp chế các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;
- Giám đốc Sở Tư pháp, Cục trưởng Cục Thi hành án dân sự các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

Thực hiện Điều 8 Quy chế bình xét các sự kiện nổi bật hàng năm của Ngành Tư pháp (ban hành kèm theo Quyết định số 2196/QĐ-BTP ngày 26/7/2012 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp) về việc đề xuất sự kiện nổi bật hàng năm của Ngành Tư pháp, Văn phòng Bộ Tư pháp đề nghị:

1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị căn cứ Quy chế bình xét các sự kiện nổi bật hàng năm của Ngành Tư pháp đề xuất sự kiện nổi bật năm 2013 của Ngành Tư pháp (theo Phiếu đề xuất gửi kèm).

2. Mỗi đơn vị đề xuất không quá 05 sự kiện nổi bật của Ngành Tư pháp đang diễn ra hoặc đã kết thúc từ ngày 01/01/2013 đến ngày 30/10/2013 và đến hết ngày 31/12/2013; nội dung đề xuất đối với từng sự kiện nổi bật được trình bày không quá 300 từ.

Đề xuất của cơ quan, đơn vị gửi về Văn phòng Bộ Tư pháp đồng thời gửi bản điện tử về địa chỉ hộp thư: tonghopvpb@moj.gov.vn trước ngày 15/11/2013. Đề xuất sự kiện nổi bật diễn ra sau ngày 15/11 gửi về Văn phòng Bộ trước ngày Bộ trưởng Bộ Tư pháp ban hành Quyết định công bố các sự kiện nổi bật hàng năm của Ngành Tư pháp để tổng hợp, báo cáo Hội đồng bình xét xem xét./.
	Nơi nhận:
- Như trên (để đề xuất);
- Bộ trưởng (để báo cáo);
- Thứ trưởng Lê Hồng Sơn (để báo cáo);

- Các Thành viên Hội đồng bình xét sự kiện nổi bật hàng năm của Ngành Tư pháp (để biết);
- Cục CNTT (để đăng lên Cổng TTĐT);

- Lưu: VPB.
	CHÁNH VĂN PHÒNG
(Đã ký)
Trần Tiến Dũng

PAGE
2